CENTRO BANCARIO INTERNACIONAL
ESTADISTICAS FINANCIERAS

( En Millones de Balboas)

2026-02-11

BALANCE DE SITUACION
TOTAL DE ACTIVOS
ACTIVOS LIQUIDOS
TOTAL DE PRESTAMOS
LOCALES
EXTRANJEROS
TOTAL DE INVERSIONES
TOTAL DE DEPOSITOS
LOCALES
DEPOSITOS DE OFICIALES
DEPOSITOS DE PARTICULARES
DEPOSITOS DE BANCOS
EXTRANJEROS
DEPOSITOS DE OFICIALES
DEPOSITOS DE PARTICULARES
DEPOSITOS DE BANCOS
PATRIMONIO TOTAL
PROMEDIO (12 MESES)
TOTAL DE ACTIVOS
ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS
TOTAL DE PRESTAMOS
TOTAL DE INVERSIONES
PATRIMONIO TOTAL
ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS
INGRESOS POR INTERESES

EGRESOS DE OPERACIONES
INGRESO NETO DE INTERESES

2023
Trimestre IV

147,531.12
20,468.70
87,210.41
58,573.36
28,637.05
31,960.77

105,117.49
64,797.73
13,238.51
48,160.30

3,398.92
40,319.77
317.84
31,251.02
8,750.90
17,177.60

143,787.78
115,884.68
85,274.61
30,610.07
16,696.82

7,999.77
4,596.17
3,403.60

Trimestre 1

148,903.56
17,799.75
89,064.52
59,362.02
29,702.50
33,863.54

106,373.90
65,977.43
14,654.99
48,298.56

3,023.88
40,396.47
303.15
30,974.21
9,119.11
17,773.96

145,455.63
118,828.97
86,777.49
32,051.48
17,351.56

2,159.71
1,292.55
867.16

2024
Trimestre II

148,646.72
17,105.91
91,717.59
60,870.75
30,846.83
32,485.92

106,019.16
65,867.15
13,554.25
49,114.75

3,198.15
40,152.00
245.81
30,748.30
9,157.89
18,029.90

145,783.89
120,035.91
88,484.75
31,551.16
17,648.46

4,370.70
2,617.21
1,753.48

Trimestre III

151,642.20
17,277.82
94,141.48
61,852.34
32,289.14
32,676.38

107,351.87
65,624.09
13,185.89
49,444.76

2,993.44
41,727.79
312.51
31,881.60
9,533.68
18,738.10

146,739.10
121,756.21
90,199.05
31,557.16
17,797.19

6,622.53
3,998.70
2,623.82

Trimestre IV

156,391.51
19,629.16
95,186.79
61,649.77
33,537.01
34,195.91

110,484.53
68,557.49
13,693.69
51,189.14

3,674.66
41,927.04
243.14
31,464.66
10,219.24
18,254.03

151,961.32
124,276.94
91,198.60
33,078.34
17,715.82

8,895.43
5,429.00
3,466.43

Trimestre 1

157,129.85
17,597.49
97,646.75
62,324.60
35,322.15
34,127.47

111,189.78
67,310.03
11,915.47
52,272.58

3,121.97
43,879.75
272.78
34,626.55
8,980.42
18,720.60

153,016.70
127,351.14
93,355.64
33,995.51
18,247.28

2,217.56
1,379.66
837.90

2025
Trimestre II

158,604.14
17,356.44
99,710.81
62,892.18
36,818.64
33,570.52

113,163.67
67,594.61
11,402.18
52,888.51

3,303.92
45,569.06
246.35
36,233.90
9,088.81
17,906.65

153,625.43
128,742.42
95,714.20
33,028.22
17,968.28

4,498.30
2,807.03
1,691.27

Trimestre III

158,789.23
17,295.95
99,839.71
62,744.29
37,095.41
33,917.68

113,851.87
67,688.31
10,830.12
53,647.02

3,211.17
46,163.56
325.03
35,659.04
10,179.49
18,610.61

155,215.72
130,287.63
96,990.60
33,297.03
18,674.36

6,833.67
4,254.15
2,579.53

Trimestre IV

163,014.69
19,645.81
100,000.12
62,345.95
37,654.17
35,897.28
116,809.52
70,241.86
11,918.02
54,692.16
3,631.68
46,567.66
275.18
36,560.18
9,732.30
18,944.56

159,703.10
132,640.05
97,593.45
35,046.59
18,599.29

9,160.88
5,708.89
3,451.99
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2023 2024 2025
Trimestre IV Trimestre I Trimestre II Trimestre IIT Trimestre IV Trimestre I Trimestre II Trimestre IIT Trimestre IV
OTROS INGRESOS 3,044.37 844.53 1,775.77 2,541.30 3,401.62 768.00 1,777.52 2,647.58 3,669.64
INGRESO DE OPERACIONES 6,447.97 1,711.69 3,529.25 5,165.13 6,868.05 1,605.90 3,468.79 5,227.11 7,121.63
EGRESOS GENERALES 3,222.14 766.79 1,651.28 2,471.40 3,345.76 792.40 1,745.89 2,593.50 3,512.93
UTILIDAD ANTES DE PROVISIONES 3,225.83 944.90 1,877.97 2,693.72 3,522.29 813.50 1,722.90 2,633.61 3,608.69
UTILIDAD DEL PERIODO 2,716.92 823.32 1,621.47 2,283.43 2,939.46 683.05 1,453.53 2,225.58 3,001.37
CALIDAD DE ACTIVOS
TOTAL DE PRESTAMOS VENCIDOS 2,134.21 2,151.86 2,178.75 2,191.37 2,147.57 2,139.84 2,268.51 2,279.46 2,247.78
TOTAL PROVISIONES PARA PRESTAMOS 2,282.25 2,269.94 2,262.14 2,263.44 2,232.93 2,206.93 2,155.02 2,147.45 2,154.51
PRESTAMOS VENCIDOS / PRESTAMOS TOTALES (%) 245 242 2.38 2.33 2.26 2.19 2.28 2.28 2.25
PROVISIONES / PRESTAMOS VENCIDOS (%) 106.94 105.49 103.83 103.29 103.97 103.14 95.00 94.21 95.85
PROVISIONES PARA PRESTAMOS / PRESTAMOS TOTALES (%) 2.62 2.55 2.47 2.40 2.35 2.26 2.16 2.15 2.15
RAZONES DE CAPITAL
PATRIMONIO / ACTIVOS TOTALES (%) 11.64 11.94 12.13 12.36 11.67 11.91 11.29 11.72 11.62
PATRIMONIO / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (%) 14.41 14.46 14.52 14.78 14.11 14.21 13.44 13.91 13.94
PATRIMONIO / PRESTAMOS TOTALES (%) 19.70 19.96 19.66 19.90 19.18 19.17 17.96 18.64 18.94
LIQUIDEZ
ACTIVOS LIQUIDOS / TOTAL DE DEPOSITOS (%) 19.47 16.73 16.13 16.09 17.77 15.83 15.34 15.19 16.82
ACTIVOS LIQUIDOS / ACTIVOS TOTALES (%) 13.87 11.95 11.51 11.39 12.55 11.20 10.94 10.89 12.05
ACTIVOS LIQUIDOS + INVERSIONES / DEPOSITOS TOTALES (%) 49.88 48.57 46.78 46.53 48.72 46.52 45.00 44.98 47.55
RENTABILIDAD
UTILIDAD NETA / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%) 2.34 2.77 2.70 2.50 2.37 2.15 2.26 2.28 2.26
UTILIDAD NETA / TOTAL DE ACTIVOS (PROMEDIO) (%) 1.89 2.26 2.22 2.07 1.93 1.79 1.89 1.91 1.88
UTILIDAD NETA / PATRIMONIO TOTAL (PROMEDIO) (%) 16.27 18.98 18.38 17.11 16.59 14.97 16.18 15.89 16.14
INGRESOS POR INTERESES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%) 6.90 7.27 7.28 7.25 7.16 6.97 6.99 6.99 6.91
EGRESOS OPERACIONES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%) 3.97 4.35 4.36 4.38 4.37 4.33 4.36 4.35 4.30
INGRESOS NETOS POR INTERESES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS 2.94 2.92 2.92 2.87 2.79 2.63 2.63 2.64 2.60

(PROMEDIO) (%)
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EGRESOS GENERALES / INGRESOS DE OPERACIONES (%)
OTROS INGRESOS / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)
PRODUCTIVIDAD
NUMERO DE EMPLEADOS
NUMERO DE BANCOS
PRESTAMOS / EMPLEADOS
DEPOSITOS TOTALES / EMPLEADOS
UTILIDAD NETA / EMPLEADOS
TASA DE CRECIMIENTO (12 MESES)
ACTIVOS (%)
PRESTAMOS (%)
LOCALES (%)
EXTRANJEROS (%)
DEPOSITOS (%)
LOCALES (%)
EXTRANJEROS (%)
PATRIMONIO (%)
UTILIDAD NETA (%)
CLASIFICACION PRESTAMOS
NORMAL
MENCION ESPECIAL
SUBNORMAL
DUDOSO
IRRECUPERABLE

2023
Trimestre IV
49.97
2.63

26,156.00
67.00
3.33

4.02

0.10

5.35
4.65
3.86
6.29
6.85
3.45
12.80
5.93
43.22

80,451.25
4,443.52
2,100.39

976.10
1,521.41

Trimestre 1
44.80
2.84

26,301.00
66.00
3.39

4.04

0.03

4.86
5.41
5.47
5.30
5.97
4.83
7.89
4.99
18.13

82,310.76
4,496.15
2,001.73

994.34
1,531.48

2024
Trimestre II
46.79
2.96

26,394.00
66.00
3.47

4.02

0.06

4.01
7.58
5.87
11.13
5.05
5.89
3.68
4.42
12.65

85,259.50
4,213.29
1,947.49
1,027.73
1,531.72

Trimestre III
47.85
2.78

26,584.00
66.00
3.54

4.04

0.09

6.91
9.14
5.82
16.13
6.80
6.20
7.75
11.16
9.24

87,831.26
4,124.02
1,862.55
1,042.65
1,544.44

Trimestre IV
48.71
2.74

26,436.00
66.00
3.60

4.18

0.11

6.01
9.15
5.25
17.11
5.11
5.80
3.99
6.27
8.19

88,785.79
4,227.37
1,828.00
1,016.33
1,562.23

Trimestre 1
49.34
2.41

26,643.00
66.00
3.67

4.17

0.03

5.52
9.64
4.99

18.92
4.53
2.02
8.62
5.33

(17.04)

91,181.32
4,271.64
1,805.82
1,062.48
1,532.41

2025
Trimestre II
50.33
2.76

26,602.00
65.00
3.75

4.25

0.05

6.70
8.72
3.32

19.36
6.74
2.62

13.49

(0.68)
(10.36)

93,423.78
4,107.45
1,858.18

969.26
1,507.15

Trimestre III
49.62
2.71

26,107.00
64.00
3.82

4.36

0.09

4.71
6.05
1.44

14.89
6.05
3.15

10.63

(0.68)

(2.53)

93,138.51
4,493.96
1,797.13
1,000.15
1,557.40

Trimestre IV
49.33
2.77

26,016.00
65.00
3.84

4.49

0.12

4.23
5.06
1.13
12.28
5.72
2.46
11.07
3.78
2.11

93,495.23
4,319.80
1,666.75
1,088.34
1,584.51



