

CENTRO BANCARIO INTERNACIONAL
ESTADISTICAS FINANCIERAS
(En Millones de Balboas)

	2023	2024				2025			
	Trimestre IV	Trimestre I	Trimestre II	Trimestre III	Trimestre IV	Trimestre I	Trimestre II	Trimestre III	Trimestre IV
BALANCE DE SITUACION									
TOTAL DE ACTIVOS	147,531.12	148,903.56	148,646.72	151,642.20	156,391.51	157,129.85	158,604.14	158,789.23	163,014.69
ACTIVOS LIQUIDOS	20,468.70	17,799.75	17,105.91	17,277.82	19,629.16	17,597.49	17,356.44	17,295.95	19,645.81
TOTAL DE PRESTAMOS	87,210.41	89,064.52	91,717.59	94,141.48	95,186.79	97,646.75	99,710.81	99,839.71	100,000.12
LOCALES	58,573.36	59,362.02	60,870.75	61,852.34	61,649.77	62,324.60	62,892.18	62,744.29	62,345.95
EXTRANJEROS	28,637.05	29,702.50	30,846.83	32,289.14	33,537.01	35,322.15	36,818.64	37,095.41	37,654.17
TOTAL DE INVERSIONES	31,960.77	33,863.54	32,485.92	32,676.38	34,195.91	34,127.47	33,570.52	33,917.68	35,897.28
TOTAL DE DEPOSITOS	105,117.49	106,373.90	106,019.16	107,351.87	110,484.53	111,189.78	113,163.67	113,851.87	116,809.52
LOCALES	64,797.73	65,977.43	65,867.15	65,624.09	68,557.49	67,310.03	67,594.61	67,688.31	70,241.86
DEPOSITOS DE OFICIALES	13,238.51	14,654.99	13,554.25	13,185.89	13,693.69	11,915.47	11,402.18	10,830.12	11,918.02
DEPOSITOS DE PARTICULARES	48,160.30	48,298.56	49,114.75	49,444.76	51,189.14	52,272.58	52,888.51	53,647.02	54,692.16
DEPOSITOS DE BANCOS	3,398.92	3,023.88	3,198.15	2,993.44	3,674.66	3,121.97	3,303.92	3,211.17	3,631.68
EXTRANJEROS	40,319.77	40,396.47	40,152.00	41,727.79	41,927.04	43,879.75	45,569.06	46,163.56	46,567.66
DEPOSITOS DE OFICIALES	317.84	303.15	245.81	312.51	243.14	272.78	246.35	325.03	275.18
DEPOSITOS DE PARTICULARES	31,251.02	30,974.21	30,748.30	31,881.60	31,464.66	34,626.55	36,233.90	35,659.04	36,560.18
DEPOSITOS DE BANCOS	8,750.90	9,119.11	9,157.89	9,533.68	10,219.24	8,980.42	9,088.81	10,179.49	9,732.30
PATRIMONIO TOTAL	17,177.60	17,773.96	18,029.90	18,738.10	18,254.03	18,720.60	17,906.65	18,610.61	18,944.56
PROMEDIO (12 MESES)									
TOTAL DE ACTIVOS	143,787.78	145,455.63	145,783.89	146,739.10	151,961.32	153,016.70	153,625.43	155,215.72	159,703.10
ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS	115,884.68	118,828.97	120,035.91	121,756.21	124,276.94	127,351.14	128,742.42	130,287.63	132,640.05
TOTAL DE PRESTAMOS	85,274.61	86,777.49	88,484.75	90,199.05	91,198.60	93,355.64	95,714.20	96,990.60	97,593.45
TOTAL DE INVERSIONES	30,610.07	32,051.48	31,551.16	31,557.16	33,078.34	33,995.51	33,028.22	33,297.03	35,046.59
PATRIMONIO TOTAL	16,696.82	17,351.56	17,648.46	17,797.19	17,715.82	18,247.28	17,968.28	18,674.36	18,599.29
ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS									
INGRESOS POR INTERESES	7,999.77	2,159.71	4,370.70	6,622.53	8,895.43	2,217.56	4,498.30	6,833.67	9,160.88
EGRESOS DE OPERACIONES	4,596.17	1,292.55	2,617.21	3,998.70	5,429.00	1,379.66	2,807.03	4,254.15	5,708.89
INGRESO NETO DE INTERESES	3,403.60	867.16	1,753.48	2,623.82	3,466.43	837.90	1,691.27	2,579.53	3,451.99

CENTRO BANCARIO INTERNACIONAL
ESTADISTICAS FINANCIERAS
(En Millones de Balboas)

	2023	2024				2025			
	Trimestre IV	Trimestre I	Trimestre II	Trimestre III	Trimestre IV	Trimestre I	Trimestre II	Trimestre III	Trimestre IV
OTROS INGRESOS	3,044.37	844.53	1,775.77	2,541.30	3,401.62	768.00	1,777.52	2,647.58	3,669.64
INGRESO DE OPERACIONES	6,447.97	1,711.69	3,529.25	5,165.13	6,868.05	1,605.90	3,468.79	5,227.11	7,121.63
EGRESOS GENERALES	3,222.14	766.79	1,651.28	2,471.40	3,345.76	792.40	1,745.89	2,593.50	3,512.93
UTILIDAD ANTES DE PROVISIONES	3,225.83	944.90	1,877.97	2,693.72	3,522.29	813.50	1,722.90	2,633.61	3,608.69
UTILIDAD DEL PERIODO	2,716.92	823.32	1,621.47	2,283.43	2,939.46	683.05	1,453.53	2,225.58	3,001.37
CALIDAD DE ACTIVOS									
TOTAL DE PRESTAMOS VENCIDOS	2,134.21	2,151.86	2,178.75	2,191.37	2,147.57	2,139.84	2,268.51	2,279.46	2,247.78
TOTAL PROVISIONES PARA PRESTAMOS	2,282.25	2,269.94	2,262.14	2,263.44	2,232.93	2,206.93	2,155.02	2,147.45	2,154.51
PRESTAMOS VENCIDOS / PRESTAMOS TOTALES (%)	2.45	2.42	2.38	2.33	2.26	2.19	2.28	2.28	2.25
PROVISIONES / PRESTAMOS VENCIDOS (%)	106.94	105.49	103.83	103.29	103.97	103.14	95.00	94.21	95.85
PROVISIONES PARA PRESTAMOS / PRESTAMOS TOTALES (%)	2.62	2.55	2.47	2.40	2.35	2.26	2.16	2.15	2.15
RAZONES DE CAPITAL									
PATRIMONIO / ACTIVOS TOTALES (%)	11.64	11.94	12.13	12.36	11.67	11.91	11.29	11.72	11.62
PATRIMONIO / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (%)	14.41	14.46	14.52	14.78	14.11	14.21	13.44	13.91	13.94
PATRIMONIO / PRESTAMOS TOTALES (%)	19.70	19.96	19.66	19.90	19.18	19.17	17.96	18.64	18.94
LIQUIDEZ									
ACTIVOS LIQUIDOS / TOTAL DE DEPOSITOS (%)	19.47	16.73	16.13	16.09	17.77	15.83	15.34	15.19	16.82
ACTIVOS LIQUIDOS / ACTIVOS TOTALES (%)	13.87	11.95	11.51	11.39	12.55	11.20	10.94	10.89	12.05
ACTIVOS LIQUIDOS + INVERSIONES / DEPOSITOS TOTALES (%)	49.88	48.57	46.78	46.53	48.72	46.52	45.00	44.98	47.55
RENTABILIDAD									
UTILIDAD NETA / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)	2.34	2.77	2.70	2.50	2.37	2.15	2.26	2.28	2.26
UTILIDAD NETA / TOTAL DE ACTIVOS (PROMEDIO) (%)	1.89	2.26	2.22	2.07	1.93	1.79	1.89	1.91	1.88
UTILIDAD NETA / PATRIMONIO TOTAL (PROMEDIO) (%)	16.27	18.98	18.38	17.11	16.59	14.97	16.18	15.89	16.14
INGRESOS POR INTERESES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)	6.90	7.27	7.28	7.25	7.16	6.97	6.99	6.99	6.91
EGRESOS OPERACIONES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)	3.97	4.35	4.36	4.38	4.37	4.33	4.36	4.35	4.30
INGRESOS NETOS POR INTERESES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)	2.94	2.92	2.92	2.87	2.79	2.63	2.63	2.64	2.60

CENTRO BANCARIO INTERNACIONAL
ESTADISTICAS FINANCIERAS
(En Millones de Balboas)

	2023	2024				2025			
	Trimestre IV	Trimestre I	Trimestre II	Trimestre III	Trimestre IV	Trimestre I	Trimestre II	Trimestre III	Trimestre IV
EGRESOS GENERALES / INGRESOS DE OPERACIONES (%)	49.97	44.80	46.79	47.85	48.71	49.34	50.33	49.62	49.33
OTROS INGRESOS / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)	2.63	2.84	2.96	2.78	2.74	2.41	2.76	2.71	2.77
PRODUCTIVIDAD									
NUMERO DE EMPLEADOS	26,156.00	26,301.00	26,394.00	26,584.00	26,436.00	26,643.00	26,602.00	26,107.00	26,016.00
NUMERO DE BANCOS	67.00	66.00	66.00	66.00	66.00	66.00	65.00	64.00	65.00
PRESTAMOS / EMPLEADOS	3.33	3.39	3.47	3.54	3.60	3.67	3.75	3.82	3.84
DEPOSITOS TOTALES / EMPLEADOS	4.02	4.04	4.02	4.04	4.18	4.17	4.25	4.36	4.49
UTILIDAD NETA / EMPLEADOS	0.10	0.03	0.06	0.09	0.11	0.03	0.05	0.09	0.12
TASA DE CRECIMIENTO (12 MESES)									
ACTIVOS (%)	5.35	4.86	4.01	6.91	6.01	5.52	6.70	4.71	4.23
PRESTAMOS (%)	4.65	5.41	7.58	9.14	9.15	9.64	8.72	6.05	5.06
LOCALES (%)	3.86	5.47	5.87	5.82	5.25	4.99	3.32	1.44	1.13
EXTRANJEROS (%)	6.29	5.30	11.13	16.13	17.11	18.92	19.36	14.89	12.28
DEPOSITOS (%)	6.85	5.97	5.05	6.80	5.11	4.53	6.74	6.05	5.72
LOCALES (%)	3.45	4.83	5.89	6.20	5.80	2.02	2.62	3.15	2.46
EXTRANJEROS (%)	12.80	7.89	3.68	7.75	3.99	8.62	13.49	10.63	11.07
PATRIMONIO (%)	5.93	4.99	4.42	11.16	6.27	5.33	(0.68)	(0.68)	3.78
UTILIDAD NETA (%)	43.22	18.13	12.65	9.24	8.19	(17.04)	(10.36)	(2.53)	2.11
CLASIFICACION PRESTAMOS									
NORMAL	80,451.25	82,310.76	85,259.50	87,831.26	88,785.79	91,181.32	93,423.78	93,138.51	93,495.23
MENCION ESPECIAL	4,443.52	4,496.15	4,213.29	4,124.02	4,227.37	4,271.64	4,107.45	4,493.96	4,319.80
SUBNORMAL	2,100.39	2,001.73	1,947.49	1,862.55	1,828.00	1,805.82	1,858.18	1,797.13	1,666.75
DUDOSO	976.10	994.34	1,027.73	1,042.65	1,016.33	1,062.48	969.26	1,000.15	1,088.34
IRRECUPERABLE	1,521.41	1,531.48	1,531.72	1,544.44	1,562.23	1,532.41	1,507.15	1,557.40	1,584.51